 January 16, 2008
Mr. Peter Haid

Environmental Manager

Hess Corporation

1 Hess Plaza

Woodbridge, NJ 07095
Re:
Initial Title V Air Operation Permit
PROPOSED Permit Project No.: 0570123-024-AV

Hess Corporation
Dear Mr. Haid:


One copy of the “PROPOSED Determination” for the initial Title V Air Operation Permit for Hess Corporation located at 504 North 19th Street, Tampa, Hillsborough County, is enclosed.  This letter is only a courtesy to inform you that the DRAFT Permit has become a PROPOSED Permit.


An electronic version of this determination has been posted on the Division of Air Resources Management’s world wide web site for the United States Environmental Protection Agency (USEPA) Region 4 office’s review.  The web site address is:

“http://www.dep.state.fl.us/air/eproducts/ards/default.asp”


Pursuant to Section 403.0872(6), Florida Statutes, if no objection to the PROPOSED Permit is made by the USEPA within 45 days, the PROPOSED Permit will become a FINAL Permit no later than 55 days after the date on which the PROPOSED Permit was mailed (posted) to USEPA.  If USEPA has an objection to the PROPOSED Permit, the FINAL Permit will not be issued until the permitting authority receives written notice that the objection is resolved or withdrawn.


If you should have any questions, please contact Jeff Sims at 813/627-2600  ext. 1285.


Sincerely,


Richard D. Garrity, Ph.D.


Executive Director
RDG/JDS/jds
Enclosures

copy furnished to:

Mr. Maxwell R. Lee, P.E., Koogler & Associates 
Barbara Friday, FDEP, Bureau of Air Regulation (e-mail)
Gracy Danois, U.S. EPA, Region 4 (e-mail)

PROPOSED Determination
Title V Air Operation Permit
PROPOSED Permit Project No.:  0570123-024-AV
Page 1 of 4
I.  Public Notice.

An “INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” to Hess Corporation for their facility located at 504 North 19th Street, Tampa in Hillsborough County was clerked on November 16, 2007.  The “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” was published in La Gaceta on November 30, 2007.  The DRAFT Permit was available for public inspection at the Environmental Protection Commission of Hillsborough County in Tampa.  Proof of publication of the “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE TITLE V AIR OPERATION PERMIT” was received on December 13, 2007.

II.  Public Comment(s).
  
Comments were received and the DRAFT Permit was changed.  The comments were not considered significant enough to reissue the DRAFT Permit and require another Public Notice.  Comments were received from one respondent during the public comment period.  Listed below is each comment letter in the chronological order of receipt and a response to each comment in the order that the comment was received.  The comment(s) will not be restated.  Where duplicative comments exist, the original response is referenced.  The changes referenced from the comments apply to DRAFT Permit No. 057013-024-AV issued on November 16, 2007.
A.  Letter (via e-mail) from Oleg Krotoff of Hess Corporation dated December 3, 2007 and received on December 3, 2007.
1. COMMENT: The facility expressed concern regarding the implementation of new monitoring thresholds for vacuum pressure and carbon bed operating temperature on the Carbon Adsorption Vapor Processing Systems.  Not only does the facility believe that daily monitoring is unnecessarily too frequent, they also believe that the specified minimum of 27” Hg for vacuum pressure and maximum of 130°F for operating temperature are too restrictive based on manufacturer’s data.
RESPONSE:  EPC staff agrees that the frequency of monitoring can be reduced from daily to weekly since the parameters monitored are more likely to reach the thresholds on a somewhat gradual basis.  Based on a review of documentation on the performance of vapor recovery units, the permit was also edited to reflect a minimum of 26” Hg for the vacuum pressure.  However, in regard to the operating temperature limit, EPC staff maintains that limiting the maximum temperature to 130°F is the only means of providing reasonable assurance of compliance based on research data.  EPC staff believes that operation at moderate temperatures above 130°F may still result in operation of the control system below the emission limit; however, it must be validated each year through compliance testing to provide that reasonable assurance.  Therefore, the permit was edited as follows:
FROM:

C.5.  Vapor Processing System Operation.  During operation of the Vapor Processing Systems, a deep vacuum shall be reached in the carbon bed during the regeneration cycle, and that vacuum shall be a minimum of 26 inches mercury.  The maximum carbon bed operating temperature shall not exceed 130°F.  These two parameters shall be checked and recorded daily for each Vapor Processing System.  If the vacuum is less than 26 inches mercury or the temperature is greater than 130°F, then it shall be considered an exceedance.  In the event of an exceedance, the facility shall immediately cease loading of product to the loadout bays being controlled by the Vapor Processing System with readings outside the stated limits. The permittee shall notify the Environmental Protection Commission of Hillsborough County within 24 hours of the problem.  The Vapor Processing System shall not receive additional VOC vapors until the problem is corrected, and a written explanation including the corrective actions implemented shall be submitted in the semi-annual monitoring report required in Specific Condition 34. [Rule 62-4.070(3), F.A.C.]
TO:

C.5.  Vapor Processing System Operation.  During operation of the Carbon Adsorption Vapor Processing Systems, a deep vacuum shall be reached in the carbon bed during the regeneration cycle, and that vacuum shall be a minimum of 26 inches mercury.  The carbon bed operating temperature shall be a maximum of either 130°F, or 10% above the operating temperature recorded during the last successful compliance test, whichever is higher.  The vacuum readings and operating temperatures shall be checked and recorded weekly for each Carbon Adsorption Vapor Processing System during loading operations at the loading rack.  If the vacuum is less than 26 inches mercury or the temperature is greater than the maximum specified above, the facility shall immediately implement corrective actions.  If the Carbon Adsorption Vapor Processing Systems cannot be returned to operation within the specified limits within two hours, the permittee shall cease loading of product to the loadout bays being controlled by the Carbon Adsorption Vapor Processing System with readings outside the stated limits until the problem is corrected.  A written explanation of the instances of readings outside the stated limits, including the corrective actions implemented, shall be submitted in the semi-annual monitoring report required by Rule 62-213.440(1)(b)3.a., F.A.C.  Failure to adhere to the monitoring requirements specified in this condition does not necessarily indicate an exceedance of a specific emissions limitation; however, it may constitute good reason to require compliance testing pursuant to Rule 62-297.310(7)(b), F.A.C.

[Rules 62-4.070(3) and 62-213.440(1)(b)3.a., F.A.C.]
FROM:

C.10.  Throughput records.  In order …

Vapor Processing Systems

Daily Record the following:

A) East or West Vapor Processing System
B) Date

C) Carbon Bed Temperatures

D) Vacuum Reading of each carbon bed, in Hg, during a regeneration cycle.

TO:

C.10.  Throughput records.  In order …

Truck Loading

    
A)
Date:


B)
Volume of gasoline loaded into trucks (gallons)


C)
Volume of distillate loaded into trucks (gallons)


D)
Rolling 12 month total of B) and C) above (gallons/yr)


E)
Weekly recording of the vacuum reading at each Carbon Adsorption Vapor Processing System carbon bed (in Hg)


F)    Weekly recording of the operating temperature of each Carbon Adsorption Vapor Processing System carbon bed (°F)
2. COMMENT:  The facility requested clarification on the maximum content of MTBE in oxygenated fuels, specifically because they don’t typically handle any fuel containing MTBE.
RESPONSE: The permittee had previously requested the 1.5 weight percent limit for MTBE in order to assure that the facility remained a minor source for HAP emissions.  At the request of the permittee, the language of the permit was edited slightly to specify the facility only need to assure that the “in-bound” gasoline be below the allowed weight percent limit. The DRAFT permit was edited as follows:
FROM:

7.   Hess is authorized to handle oxygenated fuels.  The average 12-month rolling gasoline oxygen level shall not exceed 1.5 weight percent.  [Requested by Permittee in response dated August 22, 2006, Rule 62-4.070(3), F.A.C.]
TO:

7.   Hess is authorized to handle oxygenated fuels.  The oxygen level of in-bound shipments of gasoline shall not exceed 1.5 weight percent, unless the oxygenating compound is not a HAP.

[Permit No. 0570123-025-AC/026-AC and Rule 62-4.070(3), F.A.C.]

[Permit Note:  Ethanol is an example of a non-HAP oxygenating agent.]
B.  Supplemental Change:
Emissions from degassing were already included in the total emissions specified for the facility in Condition No. 6.  Consistent with Permit No. 0570123-025-AC/026-AC, language was added requiring documentation of any degassing events during the year.
Add:

A.6.  Records.  In order to …

Tanks

    A)
Tank I.D.: ________, Product Stored: _________________

    B)
Month

    C)
Monthly throughput for each tank

    D)
Monthly and rolling 12-month average RVP of liquid stored in each tank

    E)
Maintain a rolling total of the latest twelve months for C) above
    F)
Dates and duration of each tank degassing event for maintenance or product changeover.  VOC emissions from the degassing events shall be included in the AOR each year.
C.  Documents on file with the permitting authority:
- Comments on DRAFT permit received December 3, 2007, from Oleg Krotoff of Hess Corporation (via e-mail)
- Supporting documentation received on January 3, 2008 and January 4, 2008 from Oleg Krotoff of Hess Corporation (via e-mail)
III.  Conclusion.
The permitting authority hereby issues the PROPOSED Permit, with any changes noted above.

